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 امتیاز- حسین روحی: علیرضا جعفرپور، مدیرعامل شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس در سومین کنفرانس بین المللی برند سبز 
علاوه بر دریافت جایزه برند سبز به عنوان مرد توسعه پایدار ایران 
معرفی شد.بنابراین گزارش ، سومین دوره کنفرانس بین المللی برند 
سبز با حضور سخنرانان داخلی و بین المللی، تجلیل از افراد حقیقی 
و حقوقی الگوساز در راستای حمایت از محیط زیست و مسئولیت 
اجتماعی و معرفی و تقدیر از برندهای موفق سبز و برندهای حامی 

محیط زیست در مرکز سالن همایش های ایران زمین شورای شهر 
تهران برگزار شد.ارتقا و ترویج دانش مدیریت و توسعه برند سبز، 
تعامل پژوهشگران و متخصصان حوزه برند در راستای تبادل تجارب 
پیرامون توسعه و بکارگیری تکنیک های برند سازی سبز، تبیین 
اهمیت برند و ترغیب سازمان ها و تشکل ها به امر برند سازی، 
تبیین راهکارها و قوانین حمایت از مالکیت فکری برند سبز، کمک 
به توسعه پایدار صادرات از طریق حمایت از مالکیت فکری برند در 

حوزه تولید محصولات و خدمات سبز، تبیین چالش ها و راهکارهای 
برند سازی سبز، ایجاد پشتوانه ساختاری، علمی، پژوهشی و بین 
المللی برای فرهنگ سازی برند سبز، انتقال تجربیات برندهای موفق 
سبز در عرصه بین المللی به شرکت ها و سازمان ها، کمک به شکل 
گیری و تکمیل اکوسیستم برند سبز و ایجاد انگیزه و تحرک ذینفعان 
حوزه برندینگ در اجرای الزامات زیست محیطی در راستای مسئولیت 

اجتماعی از اهداف برگزاری این کنفرانس است.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس مرد توسعه پایدار ایران شد

شهرستان

امتیاز - لیلا پاشایی: سومین جلسه کمیسیون توسعه مدیریت 
شرکت برق منطقه آذربایجان برگزار شد. این نشست با هدف 
ارائه گزارش اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای »چرخه 
بهره وری« شرکت برق منطقه ای آذربایجان و نیز برخی از 
برنامه های مهم در حوزه »کمیسیون توسعه مدیریت« و همچنین 
مصوبات کمیته های پنجگانه تحول اداری این شرکت برگزار 
شد. این نشست با حضور قاسمی رئیس گروه نوسازی اداری و 
مدیریت عملکرد، نیکبخت کارشناس مسئول بهره وری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان آذربایجان شرقی، دکتر اسماعیل 
زاده مدیرعامل و اعضای کمیسیون ترتیب یافت. در این نشست، 
رضا نژادیان مدیر دفتر مدیریت استراتژیک و بهره وری شرکت 
برق منطقه ای آذربایجان و دبیر کمیسیون، برخی اقدامات و 
برنامه های مهم در خصوص »پروژه های بهبود« تعریف شده 
برای سال آتی را بیان و توضیحاتی ارائه داد. دکتر اسماعیل زاده 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای آذربایجان نیز ضمن ابراز 
خرسندی از برگزاری جلسه با حضور مسئولین سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان، ابراز امیدواری کرد نتایج حاصل از این جلسات 
مشترک، منجر به بهبود فرایندهای مدیریتی، منابع انسانی و بهره 
وری در مجموعه شرکت برق منطقه ای آذربایجان باشد. در ادامه 
این جلسه، همچنین عملکرد کمیته های پنجگانه تحول اداری 
در حوزه شرح وظایف ابلاغی و اهداف برنامه های اصلاح نظام 
اداری در سال جاری، توسط دبیران این کمیته ها شامل: کمیته 
ساختار و فناوری های مدیریتی، کمیته توسعه دولت الکترونیک 
و هوشمند سازی، کمیته سرمایه انسانی، کمیته سلامت اداری و 
صیانت از حقوق مردم و کمیته مدیریت عملکرد، تبیین و نکات 
قابل بهبود مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته و برخی مصوبات 
این کمیته ها، ارائه شد. قاسمی، در ادامه نشست ضمن تاکید 
بر جاری سازی مصوبات کمیته راهبری در کمیسیون توسعه 
مدیریت، پیرامون شاخص های جشنواره شهید رجایی در سال 
آتی و نیز شاخص های بهره وری و کاربرگ های های مربوطه 
در شرکت برق منطقه ای آذربایجان مواردی را تبیین کرد. در این 
جلسه همچنین رستمی نوشهر معاون منابع انسانی شرکت برق 
منطقه ای آذربایجان، در خصوص بهبود و روند شاخص های 
ارزیابی جشنواره شهید رجایی و همچنین روند اجرای پروژه های 
بهبود و اقدامات کمیته بهره وری، توضیحاتی ارائه داد. وی، 
همچنین بر ارتباط مستمر شرکت برق منطقه ای آذربایجان با 
این سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برای اخذ رهنمودهای 
لازم جهت رشد و شکوفایی عملکرد شرکت و دستیابی به اهداف 

عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی تاکید کرد.

امتیاز- داودی:  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
مرکزی گفت: سه هزار و ۷۶۱ اشتغال پایدار امسال توسط این 
نهاد حمایتی در استان برای مددجویان ایجاد شد. »مجید 
مومنی« افزود: اساس کار کمیته امداد امام خمینی)ره( در ۲ 
بال، مسکن و اشتغال است و چون امکان ایجاد اشتغال برای 
همه مددجویان به خاطر شرایط سنی ممکن نیست، مطالعات 
روی ۴۳ هزار خانوار انجام شد. وی بیان کرد: ۲۹ هزار خانوار در 
این مطالعات انجام شده، شناسایی شدند که سالمندان و کودکان 
جداسازی و در نهایت ۱۴ هزار خانوار مستعد اشتغال شناسایی 
شدند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی ادامه 
داد: چهار هزار و ۷۲۵ خانوار از این تعداد، آموزش اشتغال فرا 
گرفتند و چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی برای 
اشتغال آنان پرداخت شد. مومنی افزود: اشتغال در کمیته امداد 
با انجام مشاوره انجام می شود و بازرسان این نهاد حمایتی در 
حین طرح اشتغال، بازدیدهای میدانی دارند تا طرح اشتغال به 
خودکفایی برسد. وی بیان کرد: ۳۸۲ مرکز نیکوکاری و مردم 
خیر استان مرکزی در ساخت واحدهای مسکونی مشارکت دارند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی اضافه کرد: 
مرکز نیکوکاری و آموزش و پرورش این استان امسال، ۴۰ هزار 
پاکت کمک برای جشن نیکوکاری توزیع شده و در داخل مدارس 
توزیع می شود. برپایی۲ هزار و ۸۶۰ پایگاه جشن نیکوکاری 
مومنی افزود: این تعداد پایگاه در مساجد، مدارس، موکب و دفاتر 
کمیته پیش بینی شده و فردا )دوشنبه( زنگ نیکوکاری در شهر 
اراک نواخته می شود. وی بیان کرد: روش های مختلفی برای 
کمک در جشن نیکوکاری وجود دارد که شامل درگاه امداد، کد 

دستوری و شماره حساب تعیین شده است. مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان مرکزی درباره واحد مسکونی مددجویان 
نیز گفت: پنج هکتار زمین برای مسکن مددجویان تحت حمایت 
این نهاد در استان پیش بینی شده است. مومنی عنوان کرد: 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی، هفت هزار و ۲۹۹ 
خانوار مستاجر دارد که بیشترین آنها در اراک و ساوه است. وی 
گفت: ساخت ۶ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی شامل سه هزار و 
۵۰۰ واحد روستایی و سه هزار واحد شهری در استان مرکزی در 
نظر گرفته شده اما زمین برای ساخت واحد مسکونی تامین نشده 
و در شهرهای جدید قول هایی داده شده است. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی ادامه داد: برای ساخت واحد 
مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد ۲ میلیارد ریال بلاعوض، 
۲ میلیارد ریال آورده مددجو و چهار میلیارد ریال هم تسهیلات 

بانکی با سود کم به این قشر پرداخت می شود. 

  جلسه کمیسیون توسعه مدیریت 
شرکت برق منطقه ای آذربایجان برگزار شد 

 کمیته امداد استان مرکزی 
سه هزار و ۷۶۱ اشتغال پایدار ایجاد کرد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان مرکزی:با حضور دکتر اسماعیل زاده مدیرعامل شرکت؛

اخبار کوتاه 

امتیاز- عباس نژاد: وزیر کشور با بیان اینکه توسعه 
سدها و بندسارها در جنوب سیستان و بلوچستان برای هدایت 
و نگهداشت آب ضروری است و باید به سرعت توسعه یابند، 
گفت: خسارت هایی که در حوزه کشاورزی، مرغداری، مزارع 
میگو، راه ها، آب و برق وجود دارد باید به سرعت رفع شوند 
تا مردم دغدغه ای در این حوزه ها نداشته باشند.بنابراین گزارش  
احمد وحیدی در جلسه ستاد مدیریت بحران در چابهار بیان کرد: 
سیستم کمک رسانی در کشور بسیار عالی است و به شکل 
سیستماتیک خودجوش فعالیت خود را آغاز می کند، به طور نمونه 
در کنار حوزه مدیریت بحران، تیم استانداری و فرمانداری ها 
شاهد حضور میدانی و جهادی جمعیت هلال احمر، دستگاه های 
خدمات رسان، نیروهای سپاه، ارتش و مرزبانی بلافاصله وارد 
میدان شدند.وی افزود: اگرچه برخی تلاش کردند بگویند 
مسوولان حواسشان به مردم در جنوب سیستان و بلوچستان 
نیست که این یک ذهنیت اشتباه بود، چرا که از همان ابتدا تمام 
هم و غم مسوولان و متولیان امر کمک رسانی و امدادرسانی به 
سیل زدگان بود.وزیر کشور ادامه داد: این منطقه بسیار حاصلخیز 
بوده و بارش های تندی را در مقاطع مختلف سال دارد که رحمت 
الهی بوده، باید برنامه ریزی برای مهار و حفظ آب داشته باشیم.
وی تاکید کرد: البته استاندار سیستان و بلوچستان برنامه های 
خوبی مبنی بر بندسارها و سدها پیش بینی کردند که بسیار خوب 
بوده باید توسعه یابند، چرا که بندها، بندسارها و سدها مهم بوده 
و به آبخیزداری کمک می کند.احمدی اظهار کرد: همزمان با 
توسعه سدها و بندها باید برای هدایت آب ها کار کرد که کمترین 

آسیب را واریز کنند، این کار باید با سرعت بیشتر و بهتر دنبال 
شود.وی گفت: برخی از امکانات که در حوزه راه ها پیش بینی 
شده مانند آبنماها پاسخگو نیست و باید اصلاح شوند که در این 
راستا تیم هایی را برای کمک اعزام خواهیم کرد، همچنین باید 
پل های سریع النصب هم پیش بینی شود تا با طغیان رودخانه ها 

مردم گرفتار نشوند.
رفع خسارت های وارده در حوزه های زیرساختی، کشاورزی 

و مزارع میگو
وزیر کشور ادامه داد: همسطح بودن جاده و دشت یک معضل 
است باید در حوزه ساخت و سازهای منطقه به این نکته توجه 
کرد تا مشکل ساز نشوند، علاوه بر آن جاده هایی که تخریب 
شده باید به سرعت ترمیم شوند تا حوزه راه برای مردم برقرار 
باشد.وی افزود: در حوزه روستایی نیز آن دسته از روستاهایی که 
نیاز به بازسازی دارند در قالب طرح نهضت ملی مسکن دیده 
شوند، همچنین در خصوص تخلیه آب از خانه ها باید با سرعت 
کار کرد هیچ روستایی نباشد که آب در خانه مردم باشد، آب ها را 

هدایت کنید و منتظر فروکش کردن آن نباشید.
احمدی بیان کرد: در حوزه برق نیز برخی ستون ها تخریب 
شده بودند که با سرعت بالای متولیان مشکل رفع شد؛ اما باز 
هم اگر نیاز به کمک از سایر استان های همجوار است استاندار 
سیستان و بلوچستان با سرعت پیگیر شود تا مشکلی رخ ندهد.

وی ادامه داد: در حوزه آب نیز اگر مشکل کمبود نیرو وجود دارد 
از سایر استان ها کمک بگیرید تا کار مردم سریعتر حل شود.وزیر 
کشور گفت: کمک رسانی ها توسط ستاد اجرایی، هلال احمر، 

مرزبانی، نیروی دریایی، سپاه، شیلات و سایر حوزه ها در حال 
انجام است که جای قدردانی دارد؛ مردم سیستان و بلوچستان 
قانع و خوب هستند، وظیفه ما ارائه خدمات به آنان است.وی 
اظهار کرد: در حوزه کشاورزی آن دسته از کشاورزان، مرغداران 

و مزارع میگویی که دچار خسارت شده اند علاوه بر کمک های 
مالی، صندوق بیمه کشاورزی هم ورود کند و کمک حال آسیب 
دیدگان باشند، اگرچه مردم درخواستی ندادند؛ اما وظیفه داریم 

به آنان خدمت کنیم.

برگزاری دوره تعمیرات شارژرهای 
PSP مخابراتی در مجتمع آموزش فنون

امتیاز – مهدی یزدانی نوگورانی: دوره تعمیرات 
شارژرهاي مخابراتي PSP با کد TP۳۵۰ در گروه 
آموزشهاي الکترونیک و مخابرات مجتمع آموزش فنون 
اهواز برگزار گردید.دوره مذکور، کاملًا تخصصي و در زمینه 
عیب یابي و تعمیر انواع شارژرهاي تولید شده در شرکت 
دستگاههاي تغذیه الکترونیک PSP مي باشد. اهمیت این 
دوره از آنجاست که در حال حاضر بیش از یکصد دستگاه 
شارژر PSP در ظرفیت هاي مختلف در ایستگاه هاي 
مخابراتي، واحدهاي بهره برداري و مراکز تلفن ستادي 
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در سرویس عملیاتي بوده 
و طبیعتا همواره تعدادي از این منابع تغذیه خراب مي شوند؛ 
لذا  نیاز به تعمیر خواهند داشت. با وجود واحدهاي تعمیراتي 
در ادارات مخابرات شرکت هاي پنج گانه و علي الخصوص 
واحد تعمیرات مراکز سوئیچینگ و منابع تغذیه در ستاد اهواز، 
تعداد قابل ملاحظه اي از شارژرها و ماژول هاي آنها تعمیر 
مي گردند اما به دلایلي نظیر دانش فني  اختصاصي، نقشه هاي 
پیچیده مداري بردها و تجهیزات و قطعات ویژه دستگاه ها، 
تعدادي از ماژول ها جهت تعمیر به خارج از سازمان ارسال 
مي شود که باعث صرف زمان و هزینه قابل توجه مي گردد.از 
این رو، دوره تعمیرات شارژرهاي مخابراتي PSP با استفاده 
از تجهیزات آزمایشگاه مخابرات مجتمع آموزش فنون اهواز 
و توسط طراحان مدارات الکترونیکي و سازندگان این نوع 
از شارژرها تدریس گردید و آنها با ارائه نقشه هاي مداري 
و روش هاي اصولي و استاندارد، تعمیر شارژرهاي PSP را 
در طول ۵ روز بصورت تئوري و عملي به همکاران ذیربط 
آموزش داده و لذا از نظر مدت زمان، محتوي، نیاز سازماني و 
اثربخشي مي توان اذعان کرد که این دوره یکي از مؤثرترین 
دوره هایي است که تا کنون در سطح شرکت ملي مناطق 

نفتخیز جنوب، برگزار گردیده است.

 فعالیتهای توسعه ای مخابرات 
شهرستان بندرگز تشریح شد

امتیاز- سیاه بالایی: رئیس اداره مخابرات شهرستان 
بندرگز اهم اقدامات انجام شده درراستای توسعه مخابرات در 
این شهرستان را تشریح کرد ..به گزارش اداره روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان ، مهندس نصیرخاری  در گفتگویی 
اهم پروژه های اجرا شده توسط مخابرات شهرستان بندرگز 
را تشریح و برنامه های در دست اقدام را اعلام کرد .وی 
اجرای فیبر اختصاصی برای بانک های سپه ،ملت،مهر،ملی 
را از مهمترین برنامه های انجام شده عنوان کرد و گفت 
: اجرای فیبراختصاصی بانک ها از برنامه های مهم این 
شهرستان بود که با تلاش همکاران ستادی وشهرستان 
بندرگز اجرا شده است .رئیس اداره مخابرات شهرستان 
بندرگز اقدامات انجام شده در جهت توسعه شبکه را نیز 
برجسته دانست و گفت : برگردان ۹۶۰ مشترک از کافو مسی  
به نوری در جهت ارتقا کیفیت اینترنت و Voice    ، نصب 
olt و fat در مرکز نوکنده را از جمله این اقدامات وهدف از 
انجام این طرح ها را افزایش کیفیت ارتباطات مخابراتی در 

سطح شهرستان دانست .

برای مسافران در سالن های فرودگاه 
برنامه های شاد پخش شود

شصتمین جلسه ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر امروز شنبه ۱۲ 
اسفند ۱۴۰۲ در محل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

و با حضور تمامی دستگاه های عضو ستاد برگزار شد.
در این نشست هماهنگی، مدیران و نمایندگان دستگاه های عضو ستاد 
مرکزی به ارائه گزارش و تشریح برنامه های دستگاه های متبوع خود در 
نوروز ۱۴۰۳ پرداختند که سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ضمن شنیدن صحبت های آنان، توصیه هایی 

را به اعضای ستاد ارائه کرد.
ضرغامی در این جلسه و بعد از شنیدن گزارش ها و برنامه ها ضمن 
قدردانی از تلاش  دستگاه های عضو ستاد در تعطیلات نوروزی از 
رسانه ها و خصوصا صداوسیما خواست تا سامانه های تلفنی و پیامکی 
و نیز شماره تلفن های ضروری در تعطیلات نوروز به صورت مداوم به 

مردم و مسافران اطلاع رسانی شود.
او افزود: گاهی اوقات ممکن است برای مسافری در طول سفر 
مشکلی پیش بیاید اما او نمی داند متولی رسیدگی به این مشکل چه 

دستگاهی است و اساسا باید با چه شماره ای تماس بگیرد. 
وزیر میراث فرهنگی در ادامه گفت: یکی از کارهای خوب انجام شده، 
ایجاد استراحتگاه ها در نزدیکی شهرها و در طول مسیر است. توصیه 
من این است در کنار تمام برنامه هایی که برای این استراحتگاه ها دارید 
از برنامه های فرهنگی و هنری و موسیقی های محلی نیز استفاده کنید 
تا مسافران تمایل بیشتری برای حضور و توقف در استراحتگاه ها داشته 

باشند و پس از رفع خستگی، مجددا به مسیر خود ادامه دهند. 
ضرغامی با اشاره به عضویت سازمان عشایری در ستاد خدمات سفر 
گفت: مردم ما علاقه مند به آیین ها و رسوم عشایری هستند. باید 
فعالیت های عشایری گسترش داده شود و در چادرهای عشایری که 
برپا می شود علاوه بر معرفی ظرفیت های گردشگری عشایری، به سایر 
دستگاه ها نیز کمک شود. مثلا معرفی آیین های عشایری می تواند 
باعث شود تا مسافران و رانندگان مدتی را در محل نصب چادرهای 
عشایری سپری کنند و بعد از کمی استراحت، دوباره به مسیر خود 

ادامه دهند. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بعد از شنیدن گزارش 
نماینده وزارت آموزش و پرورش نیر گفت: آموزش و پرورش مراکز 
رفاهی و اقامتی دارد که می تواند برای اسکان مسافران ارائه کند. این 
مراکز باید به خوبی تجهیز شوند تا مسافران و گردشگران بتوانند از 

آن ها استفاده کنند. 
اجرای برنامه های شاد برای مسافران منتظر در 

سالن های فرودگاه
ضرغامی در ادامه این نشست و خطاب به مسئولان فرودگاه ها و 
سازمان هواپیمایی کشوری گفت: یکی از موضوعاتی که باید به آن 
در فرودگاه ها توجه کرد، استفاده از برنامه های شاد و سرگرم کننده در 
سالن های انتظار است. خصوصاً زمانی که پرواز تاخیر دارد و مسافر 
مجبور است در سالن فرودگاه منتظر بماند، بهتر است از مانیتورهای 
سالن های انتظار برنامه های شاد، مفرح، آموزنده و سرگرم کننده پخش 

شود تا به پرشدن بهتر اوقات فراغت گردشگران کمک کند.

وزیر کشور: 

توسعه سدها و بندسارها در جنوب سیستان و بلوچستان ضروری است

نسخه اصلاح و مرمت شده فیلم سینمایی »ناخدا 
خورشید« ناصر تقوایی در موزه سینما به نمایش 
درمی آید؛ فیلمی که تهیه کننده اش، دلیل ماندگاری 
آن را شناخت خوب این فیلم ساز از جنوب می داند.
همان طور که ناصرتقوایی خودش می گوید: » در 
تابستان سال ۱۳۲۰ خورشیدی، در گرمای جنگ 
جهانگیر دوم، در قلب جنگلی از نخل های ستبر 
سبز، در یک روستای عرب نشین زاده شدم. در 
کودکی یک سیاح حرفه ای بودم و همراه پدر به 
دوردست ترین بندرهای دریای جنوب سفر کردم 
و هرکلاس ابتدایی را در شهری و دهکوره یی 
خواندم و هفت سال بعد که به زادگاه خودم 
برگشتم در عالم خیال یک سندباد نوجوان بودم. در 
مدرسه به ادبیات علاقه داشتم، اما ریاضی خواندم. 
در جوانی داستان کوتاه می نوشتم و فریفته ی 
شیوه های نو بودم، اما باز نمی دانم چه شد که از 

سینما سر درآوردم.«
این هنرمند در سال های اخیر به دلیل بیماری، 
کمتر در محافل عمومی حاضر شده است و قرار 
است نسخه مرمت شده فیلم »ناخدا خورشید« که 
توسط فیلم خانه مرمت و اصلاح شده است،روز 
چهارشنبه ۱۶ اسفند ساعت ۱۶ برای علاقمندان 
سینما در سالن فردوس موزه سینما به روی پرده 
می رود و بعد از نمایش فیلم نشستی با حضور 
هارون یشایایی تهیه کننده و سعید قطبی زاده 
نویسنده و منتقد سینما پیرامون سینمای تقوایی 

و این فیلم برگزار شود.
»ناخدا خورشید« برداشت آزادی از داستان 
»داشتن و نداشتن« ارنست همینگوی است که 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد 

)داریوش ارجمند( و لوح زرین بهترین بازیگر نقش 
دوم مرد )سعید پورصمیمی( را در پنجمین جشنواره 
فیلم فجر برای بازیگران این فیلم به همراه داشت.

همچنین ناصر تقوایی جایزهٔ یوزپلنگ برنزی 
چهل و یکمین دورهٔ جشنواره بین المللی فیلم 
لوکارنو را به خاطر فیلم »ناخدا خورشید« دریافت 

کرده است.
در خلاصه  داستان آن آمده است: »خواجه ماجد، 
ناخدا خورشید را لو می دهد و بار قاچاق لنج ناخدا 
به آتش کشیده می شود. دلالی به نام فرحان 
که می خواهد چند فراری سیاسی را از مرز آبی 
عبور دهد وارد بندر می شود. او با ناخدا خورشید 
تماس می گیرد. ناخدا که احتمال می دهد لنجش 
را مصادره کنند با فرحان همکاری می کند و چند 
مرد را که ظاهراً در ترور حسنعلی منصور دست 
داشته اند به آن سوی آب می رساند. پس ازآن چند 
تبعیدی نیز از فرحان می خواهند که اسباب فرار 
آنان را فراهم کند. ناخدا این بار نیز با اکراه به 
این ماجرا کشیده می شود. تبعیدی ها پیش از فرار 
خواجه ماجد و مباشرش را می کشند و مرواریدهای 
او را می ربایند. فرحان و ملول دستیار ناخدا نیز 
کشته می شوند و در نزاع خونینی که میان 
تبعیدی ها و ناخدا درمی گیرد، همگی از پای 

درمی آیند.
در این فیلم بازیگرانی همچون داریوش ارجمند، 
سعید پورصمیمی، فتحعلی اویسی، علی نصیریان، 

پروانه معصومی و . .. به ایفای نقش پرداخته اند.
در سال ۹۵؛ بخشی از فیلمنامه »ناخدا خورشید« 
توسط موزه سینما پیدا شد و قرار شد که به ناصر 

تقوایی تقدیم شود.

اصل فیلمنامه »ناخدا خورشید« در هیچ یک از 
مراکز سینمایی یافت نشده و تنها بخش هایی از 
این فیلمنامه در آن مقطع توسط هارون یشایائی 
تهیه کننده این فیلم در اختیار موزه سینما قرار 

گرفت و به ناصر تقوایی اهدا شد.
آن طور که موزه سینما در آن مقطع اعلام کرد؛ 
بخش های موجود از فیلمنامه »ناخدا خورشید« 
مربوط به یک سوم پایانی این فیلم سینمایی است 
و آنچه از این فیلمنامه در اختیار موزه سینما قرار 
دارد، از سکانس ۳۰ تا ۴۱ »ناخدا خورشید« است 

که صفحات ۹۹ تا ۱۲۵ را در بر می گیرد.
تقوایی همان مقطع اعلام کرد که در جستجوی 
فیلمنامه دست نویس و کامل »ناخدا خورشید« 
است و اگر کسی آدرسی از این فیلمنامه دارد به 

اطلاع این کارگردان سینمای ایران برساند.

هارون یشایایی تهیه کننده سینما که فیلم های 
»ناخدا خورشید« و »ای ایران« که دو فیلم از 
سه فیلم بعد از انقلاب ناصرتقوایی را تهیه کرده 
است، در گفت وگویی سال ها قبل به ایسنا گفته 
بود: قابلیت های ناصر تقوایی به عنوان نویسنده، 
کارگردان و محقق قابل تردید نیست. مخصوصا 
در مورد فرهنگ مردم جنوب ایران، تقریبا آدم 

منحصر به فردی است.
او به یکی از دلایل ماندگاری »ناخدا خورشید« 
اشاره کرد و افزود: ناصر تقوایی آنقدر خوب جنوب 
را می شناسد که در واقع »ناخدا خورشید« مقطعی 
از زندگی مردم سواحل خلیج فارس را منعکس 

کرده است.
یشایایی از حضور جهانی این فیلم یاد کرد و 
افزود:»ناخدا خورشید« در ایران و هرکجای دنیا 

که به نمایش درآمد، مورد تحسین قرار گرفت.آن 
زمان که سینمای ایران هنوز در دنیا معرفی نشده 
بود، تقریبا جزو اولین فیلمی های بعد از انقلاب بود 

که سینمای ایران را به دنیا معرفی کرد.
همین طور در مورد فیلم  »ای ایران«، باز »ای 
ایران« مقطعی از تاریخ ایران را منعکس کرده 
است و هر دو این فیلم ها جزو فیلم های ماندگار 

در سینمای ایران هستند.
هارون یشایایی در بخش دیگری از این 
گفت وگو درپاسخ به دلایل کم کاری فیلم سازانی 
چون ناصر تقوایی در آن مقطع گفت: مجموعه ی 
شرایط باعث این اتفاق می شود. بعضی از این 
شرایط به شخص هنرمند برمی گردد که بالاخره 
سن و سالش زیاد می شود و توانایی هاش کم 
می شود و بخشی به شرایطی که محدودیت 
ایجاد می کند، برمی گردد. یکی از دلایل اصلی 
فیلم نخواستن ناصرتقوایی به این موضوع 
برمی گردد که؛در شرایط فعلی بخش خصوصی 
توان ساختن فیلم های فرهنگی را ندارد. در این 
روزگار عموما بدنه ی سینما، فیلم هایی می سازد 
که مطمئن باشد، تماشاچی می رود و گیشه 
جواب می دهد، بنابراین ساخت فیلم هایی که 
باشد، سخت شده است. ماهیت فرهنگی داشته 

هارون یشایایی از تهیه ی دو فیلم »ناخداخورشید« 
و »ای ایران« یاد کرد و افزود: بنده با ناصر تقوایی 
سال ها دوست هستم و ساخت این دو فیلم نیز 
برمبنای دوستی ام با ایشان ساخته شده و نه بر 
مبنای یک تصمیم حرفه ای؛ یعنی من با ناصر 
تقوایی دوست هستم و بیشتر دوستی مان مبنای 

این همکاری بوده است تا مسائل دیگر.

برای ناصر تقوایی و سینمایش


